
 

Strana 1 (celkem 1) 

Zápis z 4. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2022-2026) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
12. 6. 2023, 16.30 hod. 

Přítomni: JUDr. Petr Vltavský-předseda FV,  Libor Motlík, David Sobek, Anna Zahradníčková – členové FV 
Monika Slavíková – za ÚMČ 

Omluveni:               Ondřej Plocek 

                                               

Bod Název Popis 

 Úvod   JUDr. Petr Vltavský zahájil 4. jednání finančního výboru a seznámil přítomné 
s jednotlivými body programu 
 
Program 4. jednání FV: 

Úvod 
1. Informace o hospodaření MČ za 1. čtvrtletí 2023  
2. Informace o plnění rozpočtu k 31.5.2023 
3. Pověření Rady k provádění Rozpočtových opatření 

 
Program byl schválen. Pro 4  , proti 0  , zdržel se 0  .  

4.1. 
 

Informace o 
hospodaření MČ za 1. 
čtvrtletí 2023í  

FV projednal  hospodaření MČ za 1. čtvrtletí 2023. 
Účetní výsledek hospodaření za HČ   – 2 426 472,18Kč 
Účetní výsledek hospodaření za VHČ       685 919,14Kč 
Čerpání rozpočtu za 1. čtvrtletí 2023 schodek 4 250 083,47 Kč, čerpáno z financí 
minulých let z BU (finance na investici SK k 31. 3. 2023 ve výši 5 436 482,55Kč).  
Hlasováno: Pro 4  , proti 0  , zdržel se 0 .   

 Usnesení k bodu 4.1. 
 

FV bere na vědomí informaci o hospodaření za 1. čtvrtletí 2023 

4.2. Informace o plnění 
rozpočtu k 31.5.2023 

Finanční výbor projednal čerpání rozpočtu k 31 .5. 2023 schodek 3 370 613,11Kč, 
čerpáno z financí minulých let z BU (finance na investici SK k 31.5.2023 ve výši 
13 992 858,69Kč).  
Hlasováno: Pro 4  , proti  0 ,  zdržel se 0 .   

 Usnesení k bodu 4.2. 
 

FV bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu k 31.5.2023. 
 

4.3. Pověření Rady 
k provádění 
Rozpočtových opatření 

Finanční výbor  projednal pověření Rady MČ k provádění rozpočtových opatření  při 
přijetí 

-  účelově  určené dotace 
-  neúčelové dotace, kdy bude navýšen rozpočet na příjmové straně a na    

výdajové straně bude o dotaci navýšena položka rezerva.  
Hlasováno: Pro 4 , proti 0 ,  zdržel se 0 .   

 Usnesení k bodu 4.3. FV bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu ke schválení pověření Rady MČ 
k provádění rozpočtových opatření  při přijetí 

-  účelově  určené dotace 
-  neúčelové dotace, kdy bude navýšen rozpočet na příjmové straně a na    

výdajové straně bude o dotaci navýšena položka rezerva.  

4.4 Informace o možnosti 
využití dotace 
Přístavba MŠ v Dolních 
Měcholupech 

Finanční výbor projednal možnost změny účelu poskytnuté  dotace od MHMP na 
nákup pozemku pro novou MŠ s názvem „Přístavba MŠ v Dolních Měcholupech“ ve 
výši 2 993 500,00Kč. 

 Usnesení k bodu 4.4. Finanční výbor žádá pana starostu o vyjádření ohledně využití dotace od MHMP na 
nákup pozemku pro novou MŠ, která byla ponechána v rámci FV za rok 2022 pod 
názvem „Přístavba MŠ v Dolních Měcholupech“ ve výši 2 993 500,00Kč. 

Za FV :   JUDr. Petr Vltavský 


